

# Remonty w Sandomierskim

W 2003 roku na remonty zaplanowano środki finansowe w wysokości 1114074 zł. Plan został zrealizowany na kwotę 1034497 zł co daje 92,9% wykonania. Zrealizowano pełny zakres zadań remontowych za wyjątkiem przesunięcia części prac związanych z wymianą okien wraz z odpowiednimi środkami na 2004 r.

Wymieniono 557 okien lub rozliczono wykonanie własne członków KSM, którzy złożyli wnioski o wymianę okien do kwietnia 1998 roku. W osiedlu Sandomierskim od lat przeznacza się na wymianę okien kwotę od 50 do 100% wyższą od wynikającej z dodatkowego odpisu 0,20 zł/m<sup>2</sup> m-c.

W listopadzie 2003 r. środki na wymianę stolarki zostały zwiększone o 230 tys. zł. Warunki zimowe uniemożliwiły wykonanie całości zadań i nie zrealizowane środki w wysokości 69.510 zł powiększą fundusz remontowy na 2004 r.

W budynku wysokim przy ul. Romualda 2 wymieniono wraz z częściową zabudową okna na przejściach między klatkami na ostatniej kondygnacji, 19 drzwi wejściowych do klatek schodowych w budynkach przy ul. Dalekiej 19, Śląskiej 8 i 10, Wielkopolskiej 7. Po przykryciu świadczących z przeszłości kiedy nowe drzwi były natychmiast dewastowane wspólnie z Radą Osiedla podjęto decyzję o sukcesywnym wymianie na drzwi stalowe.

W budynkach przy ul. Dalekiej 19, Śląskiej 8 i 10, Wielkopolskiej 7 wykonano remont klatek schodowych. Zrealizowano remont ulicy Dalekiej. Zakończono rozpoczęty w 2002 roku zakres prac: ciągi pie-

cze, dojazd do budynków 156 - 160 przy ul. Sandomierskiej. W ramach prac brukarskich wyremontowano nawierzchnię ciągów pieszych na skwerze osiedlowym i wyremontowano ciąg pieszy przy budynku przy ul. Śląskiej 10. Zgodnie z planem remontów dźwigów w roku 2003 wymieniono 1 dźwig osobowy w budynku Romualda 2.

W roku 2003 przyjęto i zrealizowano 4792 zlecenia od członków i zadania zlecone przez służbę administracji osiedla. Ilość zleceń zmalała. Z zadań zrealizowanych wymienić należy: • Wykonanie sceny dla potrzeb imprez osiedlowych, • Malowanie i stała konserwacja fontanny osiedlowej, • Rekultywacja terenów zielonych w miejscach zakończonych prac brukarskich rejon Sandomierska 156-158, skwer osiedlowy „lotnisko” Sandomierska 74-78 ukształtowanie trawników i przełożenie opasek przy budynkach, • Wykonanie poręczy przy wejściach do klatek schodowych, • Wykonanie barierki chroniących zieleni osiedlową, • Naprawa lub wymiana włazów dachowych, • Naprawa lub wymiana skrzyń na piach, szprosów do ławek parkowych, • Drobne prace murarskie i malarskie. Konserwacja zieleni - podobnie jak w roku poprzednim dwukrotne koszenie traw i cięcie



żywoptólów wykonywała w ramach zlecenia firma usługowa TKOM. W 2003 r. część prac przy dosadzaniu drzew i krzewów, pielęgnacji trawników wykonywane były przez konserwatorów. Na planowane środki 16900 zł zrealizowano prac za 19620 zł.

Ogółem koszty konserwacji na planowane 526.079 zł zrealizowano w wysokości 560.519 zł. (106,5% planu).

Podsumowując - działalność remontowa, eksploatacyjna i konserwacyjna będąca pod stałą kontrolą Rady Osiedla była prowadzona w roku 2003 bardzo efektywnie przy ogólnej aprobacie członków KSM - mieszkańców osiedla. Z dumą można powiedzieć, że osiedle nasze jest coraz lepiej zagospodarowane i z roku na rok pięknieje ku wygodzie i zadowoleniu mieszkańców i gości.

Kierownik AO  
ANDRZEJ STEFANIUK

## Chór seniora

W klubie „Miniatura” prężnie działa Chór Seniora zrzeszający panie i panów. Wszyscy są pasjonatami muzyki i śpiewu, cieszą się, że mogą dzielić się swoją radością śpiewania z innymi ludźmi.

Chórowi przewodniczy pani Janina Młynarczyk, która wyszukuje różne pieśni i piosenki, także mniej znane i z nich tworzy programy artystyczne na specjalne okazje np. Dzień Kobiet, 3 Maja, spotkania świąteczne itp.

Stosownie do imprez dla chórzystów dobierane są różnorodne stroje. Wykonuje je w większości prowadząca chór pani Janina. Muzycznie programy opracowuje instruktor Paweł Kręcisz.

Chór cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców osiedla KSM. Wciąż przybywają nowi członkowie. Obecnie zespół liczy 14 osób.

Przygotowywane programy są przedstawiane nie tylko w klubie „Miniatura”, również w domach opieki społecznej i innych placówkach kulturalnych.

Za pracę artystyczną nasz chór otrzymał liczne dyplomy i podziękowania. Od dyrekcji Domu Pomocy Społecznej im. F. Malskiej nadeszły takie podziękowania: „Muzyka łagodzi obyczaje - w dzisiejszych czasach łagodność to „towar defi-

cytowy” - dziękujemy, że podzieliliście się Państwo z nami tak rzadkim dobrem...”.

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w naszych spotkaniach, które odbywają się w środy o godz. 15.<sup>00</sup>

LIDIA BERNATEK

